
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 399

18 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,303 στρ. στη θέση «Σχοινιάς» Περιφέρειας 
Δημοτικής Ενότητας Μαραθώνα Δήμου Μαραθώ−
να του Νομού Αττικής ............................................................... 1

Προσδιορισμός ως αγροτικής (ανέγερση σταβλι−
κών εγκαταστάσεων) της χρήσης γης του υπ’ 
αριθμ. 9048α κοινόχρηστου τεμαχίου διανομής 
έτους 2007 του αγροκτήματος Πετρούσας του 
Δήμου Προσοτσάνης της Π.Ε. Δράμας, επιφάνει−
ας 4000,00 τ.μ. που αιτείται προς παραχώρηση η 
Παπαθανασίου Ελένη του Γεωργίου για ανέγερ−
ση μόνιμων σταβλικών εγκαταστάσεων .................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δά−
σους, εμβαδού 11.950 τ.μ., λόγω πυρκαγιάς, στη 
δασική θέση «Εγνατία Οδός − Δίδυμοι Λόφοι» πε−
ριοχής οικισμού Μάκρης, Δήμου Αλεξανδρούπο−
λης Νομού Έβρου ...................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 8.180 τ.μ. 
στη θέση «Κονιδέικα», Τοπικής Κοινότητας Αμα−
λιάδας, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου 
Ήλιδας του Νομού Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς .......... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 3245 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,303 στρ. στη θέση «Σχοινιάς» Περιφέρειας Δημο−
τικής Ενότητας Μαραθώνα Δήμου Μαραθώνα του 
Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
θ) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2077 (ΦΕΚ 279/Δ΄/

20.12.2007).
2. Την υπ’ αριθμ. 2329/5.9.2011 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσιο διακατεχόμενο 
δάσος υπό του Ιδρύματος Μουσείο Μπενάκη εμβαδού 
0,303 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και τριακοσίων τριών 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Σχοινιάς» Περιφέρειας Δημοτικής Ενότητας Μαραθώνα 
Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, η οποία απεικο−
νίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 0) 
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχουν όρια: 

Ανατολικά: Δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια: ασφαλτόδρομος.
Νότια: Δάσος πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
της 13ης Ιουλίου 2011 δασικής βλάστησης αποτελούμε−
νης από χαλέπια πεύκη και σχίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3865

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.25 12:32:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3867

    Αριθμ. 3044 (2)
Προσδιορισμός ως αγροτικής (ανέγερση σταβλικών 

εγκαταστάσεων) της χρήσης γης του υπ’ αριθμ. 
9048α κοινόχρηστου τεμαχίου διανομής έτους 2007 
του αγροκτήματος Πετρούσας του Δήμου Προσο−
τσάνης της Π.Ε. Δράμας, επιφάνειας 4000,00 τ.μ. που 
αιτείται προς παραχώρηση η Παπαθανασίου Ελέ−
νη του Γεωργίου για ανέγερση μόνιμων σταβλικών 
εγκαταστάσεων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψιν:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα 
το άρθρο 186, παρ. ΣΤ, εδάφιο 18.

2. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9.2.2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, 
εγγράφων...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ Α΄ 4) «Τροποποίηση και συ−
μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το υπ’ αριθμ. 13344/2.8.2011 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 3044/
4.8.2011) έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέ−
σεων Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης, με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο φάκελος των γνω−
μοδοτήσεων για τον προσδιορισμό της χρήσης γης της 
εν’ θέματι έκτασης.

9. Το υπ’ αριθμ. 10425/21.9.2010 έγγραφο του Τμήματος 
Εφαρμογών της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης στο 
οποίο αναφέρεται ότι ο αιτών κατέχει την ιδιότητα του 
γεωργοκτηνοτρόφου κατά κύριο επάγγελμα.

10. Το υπ’ αριθμ. 12977/22.11.2010 έγγραφο του Τμήμα−
τος Εφαρμογών της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης 
στο οποίο διευκρινίζεται ότι με την παραχώρηση της 
συγκεκριμένης έκτασης δεν θίγεται η επιχώριος κτη−
νοτροφία.

11. Την υπ’ αριθμ. 49/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Προσοτσάνης με την οποία γνωμο−
δοτεί κατά πλειοψηφία θετικά με την παραχώρηση της 
εν θέματι έκτασης.

12. Το υπ’ αριθμ. 4984/31.12.2010 έγγραφο του Τμήματος 
Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας 
στο οποίο αναφέρει ότι δεν υφίσταται πολεοδομική ή 
άλλη νομοθετική ρύθμιση που να εμποδίζει την παρα−
χώρηση της εν’ θέματι έκτασης.

13. Το υπ’ αριθμ. 7932/2010/27.5.2011 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Δράμας στο οποίο αναφέρεται ότι δεν η έκτα−
ση προς παραχώρηση δεν προστατεύεται από διατάξεις 
των δασικών νόμων και δεν υπάρχει κώλυμα για την 
παραχώρησή της.

14. Το υπ’ αριθμ. 10253/10/28.1.2011 έγγραφο του Τμή−
ματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγ−
χου στο οποίο αναφέρεται ότι δεν θα δημιουργηθούν 
προβλήματα δημόσιας υγείας με την παραχώρηση της 
συγκεκριμένης έκτασης.

15. Το υπ’ αριθμ. 4386/22.11.2010 έγγραφο της ΙΗ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Καβάλας, 
με το οποίο αναφέρεται ότι δεν υπάρχει αντίρρηση για 
την παραχώρηση της συγκεκριμένης έκτασης.

16. Το υπ’ αριθμ. 2130/10.11.2010 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τουρισμού Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης, με 
την οποία γνωμοδοτούν θετικά επί της παραχώρησης 
της εν’ θέματι έκτασης.

17. Το υπ’ αριθμ. 2552/26.10.2010 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τοπ/κης και Κτηματολογίου Δράμας με το οποίο 
διαβιβάστηκε το διάγραμμα μεταβολών του αγροκτή−
ματος Πετρούσας, αποφασίζουμε:

Τον προσδιορισμό ως αγροτικής τη χρήση γης του 
υπ’ αριθμ. 9048α κοινόχρηστου τεμαχίου, διανομής 
έτους 2007 του αγροκτήματος Πετρούσας του Δήμου 
Προσοτσάνης της Π.Ε. Δράμας, επιφάνειας 4000,00 τ.μ. 
όπως εμφαίνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α του 
διαγράμματος μεταβολών Πετρούσας του Αγρονόμου 
τοπογράφου μηχανικού Σαββουλίδη Γεωργίου, κλίμακας 
1:5000 που συνοδεύει την παρούσα, για την ανέγερση 
μόνιμων σταβλικών εγκαταστάσεων στέγασης 400 αι−
γοπροβάτων ελευθέρας βοσκής, από την Παπαθανασίου 
Ελένη του Γεωργίου.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου, με κριτήρια μόνο χωρο−
ταξικά και περιβαλλοντικά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 12 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ 



3868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3869

   Αριθμ. 17914 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους, εμ−

βαδού 11.950 τ.μ., λόγω πυρκαγιάς, στη δασική θέση 
«Εγνατία Οδός − Δίδυμοι Λόφοι» περιοχής οικισμού 
Μάκρης, Δήμου Αλεξανδρούπολης Νομού Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και άρθρου 41 

του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) «Προστασία των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/Α΄/31.7.1990) «για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυ−
ξη και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19.1.2011 (ΦΕΚ 452/Β΄/22.3.2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης, περί εξουσιοδότησης προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊσταμένους των Διευ−
θύνσεων Δασών των νομών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμ−
μα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 17852/19.9.2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη σ’ αυ−
τήν έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά−
σους, με σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση και 
την δια μέσου αυτής, αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης από πυρκαγιά δασικής βλάστησης αειφύλλων 
πλατύφυλλων (πρίνου, φιλικίου), εμβαδού 11.950 τ.μ., που 
βρίσκεται στη δασική θέση «Εγνατία Οδός − Δίδυμοι 
Λόφοι», περιοχής οικισμού Μάκρης, Δήμου Αλεξανδρού−
πολης Νομού Έβρου.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 11.950 τ.μ., προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (1, 2, 3, ...., 21, 1) όπως φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, 
ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 άρθρο 3 του Ν. 998/
1979, αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 1120 τεμαχίου, συνο−
λικού εμβαδού 16.327,027 τ.μ., Σ.Δ. 1961 του αγροκτήματος 
Μάκρης, που χαρακτηρίζεται ως δάσος δημοσίου και η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και του άρθρου 
41 του Ν. 998/1979, όπως αυτά ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος και αγρός.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

ενώπιων του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της, σύμφωνα με την περίπτ. 
ιδ΄ της παρ. 1, άρθρο 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268/Α΄/
19.9.1977) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 29 παρ. 1 
Ν. 2721/1999 (ΦΕΚ 112/Α΄/3.6.1999) και το άρθρο 1 παρ. 1 
Ν. 2944/2001 (ΦΕΚ 222/Α΄/8.10.2001) και προστέθηκε με 
το άρθρο 47 παρ. 1 Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 213/Α΄/17.12.2010) 
και του άρθρου 46 Π.Δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/Α΄/9.1.1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 27 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Νομού Έβρου
ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΗΛΙΑΣΚΟΠΟΥΛΟΣ



3870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3871

    Αριθμ. 3057 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 8.180 τ.μ. 

στη θέση «Κονιδέικα», Τοπικής Κοινότητας Αμαλιά−
δας, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας 
του Νομού Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις του άρθου 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
των δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1, το 
άρθρο 38 και το Ν. 2040/1992 άρθρο 12 παρ. 3.

4. Το Ν. 3852/4.6.2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 182447/3049/
24.9.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 76175/2797/5.9.2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που την 
κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 4.7.2011 και 
διαπιστώθηκε την 11.7.2011 και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωσή της.

9. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
8.180 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κονιδέικα» Τοπικής 
Κοινότητας Αμαλιάδας, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, 
Δήμου Ήλιδας του Νομού Ηλείας, η οποία αποτελεί 

δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία: Τμήμα Α΄ (1, 2, 3, 4, 5, 6, έως και 16, 1 
εμβαδού 6.500 τ.μ. και τμήμα Β΄ (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
1) εμβαδού 1.680 τ.μ., στο από 5.9.2011 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2500 και εντοπίζεται σε 
Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Τμήμα Α΄ (εμβαδού 6.500 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−

λων και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και δημόσια δασική 

έκταση.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 

και αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Τμήμα Β΄ (εμβαδού 1.680 τ.μ.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−

λων και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και δημόσια δασική 

έκταση.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 

και αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφύλλα πλατύφυλλα, ύστερα από πυρκαγιά. Επιτρέ−
πεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. 
μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989). 
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α΄/22.4.2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003991810110008*


